Приложение №2
К Протоколу годового общего 

собрания акционеров 

от 02 сентября 2020 года

ОТЧЕТ ОБ ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ

	Полное фирменное наименование общества:
	Открытое акционерное общество "Московский ювелирный завод"

	Место нахождения  и адрес общества:
	115533, г. Москва, ул. Нагатинская, д. 5

	Вид общего собрания:
	Годовое

	Форма проведения общего собрания:
	Заочное голосование

	Дата определения (фиксации) лиц, имеющих право на участие в общем собрании:
	03.08.2020

	Дата проведения общего собрания (дата окончания приема бюллетеней для голосования):
	28.08.2020

	Место проведения общего собрания:
	Собрание проведено в форме заочного голосования, совместное присутствие не предусмотрено

	Регистратор, осуществляющий функции счетной комиссии:
	Общество с ограниченной ответственностью «Московский Фондовый Центр»

	Место нахождения регистратора:
	107078, Москва, Орликов пер., д. 5, стр. 3

	Уполномоченное регистратором лицо:
	Миловидова Виктория Николаевна

	Председатель собрания
	Медведев Михаил Дмитриевич

	Секретарь собрания
	Дубовая Таисия Михайловна

	Дата составления отчета
	02 сентября 2020 года


Повестка дня

1.  Утверждение годового отчета за 2019 год.
2.  Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности.

3.  Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков Общества по результатам  2019 года.

4.  Избрание членов Совета директоров Общества.

5.  Избрание членов Ревизионной комиссии Общества.

6.  Утверждение аудитора Общества на 2020 год.

Итоги голосования по вопросам повестки дня собрания и принятые решения:
По вопросу повестки дня № 1.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 105 157 500 (Сто пять миллионов сто пятьдесят семь тысяч пятьсот).
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 105 157 500 (Сто пять миллионов сто пятьдесят семь тысяч пятьсот).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 104 452 150 (Сто четыре миллиона четыреста пятьдесят две тысячи сто пятьдесят), что составляет 99.3292% от общего числа голосующих акций по вопросам повестки дня.  
Кворум имеется. 
Результаты голосования по первому вопросу повестки дня:

	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	104 452 150
	0
	0
	0

	
	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000


Формулировка решения по первому вопросу повестки дня: 
Утвердить годовой отчет Общества за 2019 год.

По вопросу повестки дня № 2.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 105 157 500 (Сто пять миллионов сто пятьдесят семь тысяч пятьсот).
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 105 157 500 (Сто пять миллионов сто пятьдесят семь тысяч пятьсот).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня:  104 452 150 (Сто четыре миллиона четыреста пятьдесят две тысячи сто пятьдесят), что составляет 99.3292%  от общего числа голосующих акций по вопросам повестки дня.  
Кворум имеется.   
Результаты голосования по второму вопросу повестки дня:
	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	104 452 150
	0
	0
	0

	
	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000



Формулировка решения по второму вопросу повестки дня: 
Утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность.

По вопросу повестки дня № 3.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 105 157 500 (Сто пять миллионов сто пятьдесят семь тысяч пятьсот).
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 105 157 500 (Сто пять миллионов сто пятьдесят семь тысяч пятьсот).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 104 452 150 (Сто четыре миллиона четыреста пятьдесят две тысячи сто пятьдесят), что составляет 99.3292%  от общего числа голосующих акций по вопросам повестки дня.  
Кворум имеется. 
Результаты голосования по третьему вопросу повестки дня:
	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	104 452 150
	0
	0
	0

	
	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000


Формулировка решения по третьему вопросу повестки дня: 

Неиспользованную и нераспределенную чистую прибыль Общества по состоянию на 31.12.2019 года в сумме 1 825 534 200 (Один миллиард восемьсот двадцать пять миллионов пятьсот тридцать четыре тысячи двести) рублей направить на выплату дивидендов в размере 17 (Семнадцать) рублей 36 копеек на одну обыкновенную акцию. Дата, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов – «09» сентября 2020 года. Дивиденды выплачиваются лицам, которые являются владельцами обыкновенных акций или лицами, осуществляющими в соответствии с федеральными законами права по этим акциям на конец операционного дня даты, на которую в соответствии с решением о выплате дивидендов определяются лица, имеющие право на их получение. Выплата дивидендов осуществляется в денежной форме, в безналичном порядке самим обществом. Выплата дивидендов в денежной форме физическим лицам, права которых на акции учитываются в реестре акционеров общества, осуществляется путем перечисления денежных средств на их банковские счета, реквизиты которых имеются у регистратора общества, либо при отсутствии сведений о банковских счетах путем почтового перевода денежных средств, а иным лицам, права которых на акции учитываются в реестре акционеров общества, путем перечисления денежных средств на их банковские счета. Вознаграждение членам органов управления и контроля не выплачивать.


По вопросу повестки дня № 4.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 525 787 500 (Пятьсот двадцать пять миллионов семьсот восемьдесят семь тысяч пятьсот).
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 525 787 500 (Пятьсот двадцать пять миллионов семьсот восемьдесят семь тысяч пятьсот).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня:  522 260 750 (Пятьсот двадцать два миллиона двести шестьдесят тысяч семьсот пятьдесят), что составляет 99.3292%  от общего числа голосующих акций по вопросам повестки дня.  
Кворум имеется. 
Результаты голосования по четвертому вопросу повестки дня:

	№ п/п
	ФИО кандидата в Совет директоров
	Кол-во голосов

	1. 
	Левиев Шай Шмая
	104 446 950

	2. 
	Пирогова Наталья Станиславовна
	104 446 950

	3. 
	Медведев Михаил Дмитриевич
	104 450 450

	4. 
	Ханин Василий Владимирович 
	104 446 950

	5. 
	Хлопунов Вячеслав Сергеевич
	104 446 950

	Итого голосов, отданных «За»
	522 238 250

	«Против»:
	0

	«Воздержался»:
	6 000

	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям :
	16 500


Формулировка решения по четвертому вопросу повестки дня: 
Избрать Совет директоров Общества в следующем составе: 

1. Левиев Шай Шмая

2. Пирогова Наталья Станиславовна

3. Медведев Михаил Дмитриевич
4. Ханин Василий Владимирович 

5. Хлопунов Вячеслав Сергеевич
По вопросу повестки дня № 5.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 105 157 500 (Сто пять миллионов сто пятьдесят семь тысяч пятьсот).
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 104 762 604 (Сто четыре миллиона семьсот шестьдесят две тысячи шестьсот четыре).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 104 452 150 (Сто четыре миллиона четыреста пятьдесят две тысячи сто пятьдесят), что составляет 99.7037%  от общего числа голосующих акций по вопросам повестки дня.  
Исключено 394 896 голосов, принадлежащих лицам, занимающим должности в органах управления обществом (статья 85 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах»).

Кворум имеется. 
Результаты голосования по пятому вопросу повестки дня:
        Кандидат: Рыбина Мария Александровна

	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	104 450 950
	0
	1 200
	
0

	
	%
	99.9989
	0.0000
	0.0011
	0.0000


Кандидат: Никишина Надежда Ивановна
	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	104 450 950
	0
	1 200
	
0

	
	%
	99.9989
	0.0000
	0.0011
	0.0000


Кандидат: Стружанова Вера Владимировна
	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	104 450 950
	0
	
1 200
	0

	
	%
	99.9989
	0.0000
	0.0011
	0.0000


Формулировка решения по пятому вопросу повестки дня: 
Избрать  Ревизионную комиссию Общества в следующем составе:
1. Рыбина Мария Александровна

2. Никишина Надежда Ивановна
3. Стружанова Вера Владимировна
По вопросу повестки дня № 6.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 105 157 500 (Сто пять миллионов сто пятьдесят семь тысяч пятьсот).
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 105 157 500 (Сто пять миллионов сто пятьдесят семь тысяч пятьсот).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 104 452 150 (Сто четыре миллиона четыреста пятьдесят две тысячи сто пятьдесят), что составляет 99.3292%  от общего числа голосующих акций по вопросам повестки дня.  
Кворум имеется. 
Результаты голосования по шестому вопросу повестки дня:
	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	104 452 150
	0
	
9 300
	0

	
	%
	100.0000
	0.0000
	0.0089
	0.0000


Формулировка решения по шестому вопросу повестки дня: 
Утвердить аудитором Общества на 2020 год ООО «ЛЛ Аудит» (ОГРН 1067746791837, ИНН 7724583222).      
Председатель собрания                                                       Медведев Михаил Дмитриевич                                                                    

Секретарь собрания                                                             Дубовая Таисия Михайловна                                                                          
